COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA 
PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 08/2019

Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir 
crédito adicional suplementar na importância de R$ 
2.380.000,00 (dois milhões, trezentos e oitenta mil 
reais).

Autor: O Chefe do Poder Executivo 
Relator: Vereador André Luiz de Oliveira

I -  RELATÓRIO
Trata-se de projeto de lei, de iniciativa do Chefe do Poder Executivo, que visa 

abertura de crédito suplementar.
A proposição veio acompanhada de justificativa (fl.